
 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2025                                                                                                                                       № 138 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 

01.12.2005 № 154  

«Об утверждении Положения 

«О звании «Почетный гражданин города 

Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

23.12.2025 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин города Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154, следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2.3 раздела 2 слова «один раз в два года» заменить словами «ежегодно». 

1.2. Абзац второй пункта 2.4 раздела 2 признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Документы и материалы по лицам, выдвигаемым на присвоение звания, 

представляются ежегодно с 1 января до 31 мая. Документы, направленные позже указанного 

срока, к рассмотрению не принимаются.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

Глава города Таганрога                                                                                              С. Камбулова 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=60217&dst=100021

